
Som udgangspunkt kan jeg konstatere at lovgivningen efter min opfattelse faktisk er, og har været 

fyldestgørende igennem årene. Ment naturligvis fint af få loven justeret. 

 

Hovedproblemet er efter min erfaring skifteretten ( Jeg har kun kendskab til Skifteretten i Randers) som 

virkede totalt sammenspist med den bobestyrer, som var udpeget til at afvikle boet efter mine forældre. 

 

Dette betød, at alle mine klager over bobestyreren blev afvist. 

 

Mine klager til skifteretten skyldtes, at bobestyreren både vildledte og gav direkte usande meddelelser til 

både skifteretten og undertegnede under det næsten 4 årige lange forløb med afviklingen af boet. 

 

Som eks. Kan nævnes: 

 

Lod skifteretten forstå, at en landbrugsejendom tilhørende boet alene var vurderet til 7,5 mill. kr. Påstod at 

skifteretten ikke havde videresendt en skriftlig vurdering på 6,25 mill. kr. til hende, da hun overtog boet fra 

skifteretten. Vurderingen på de påståede 7,5 mill. har jeg trods adskillige rykkere aldrig set. 

 

Da boet ikke var afviklet inden 2 år ifølge lovgivningen omkring dødsboer, vildledte hun skifteretten for at 

få fristen for afslutningen af boet forlænget. Hun lod blot skifteretten forstå, at det ikke havde været muligt 

at sælge den faste ejendom i boet. Sandheden var at der igennem årene var en seriøs køber til 

ejendommen, men da boet var solvent kan jeg se, at det var lukrativt for bobestyreren at trække sagen i 

langdrag langt ud over fristen i lovgivningen.  På trods af mine mange henvendelser til skifteretten om at få 

boet afsluttet og ejendommen solgt til den interesserede køber, skete der absolut intet. I lange perioder 

var landbrugsejendommen end ikke til salg hos nogen ejendomsmægler. 

 

Da landbrugsejendomme i årevis har været stærkt faldende i pris, bad jeg bobestyreren om at få 

ejendommen vurderet på ny, kort før boet ifølge lovgivningen skulle have været afsluttet, der skulle dog gå 

næsten et helt år inden denne nye vurdering blev fremskaffet, nu var vurderingen pludselig faldet næsten 

2,5 mill. i forhold til den igennem hele forløbet påståede vurdering, som jeg stadig aldrig så noget bevis for. 

 

Ingen er tilsyneladende ansvarlige for denne misrøgt af boet efter mine forældre, og da boet efter næsten 4 

år blev afsluttet med en salgspris på ejendommen langt under den fantasivurdering der var lagt til grund for 

det langstrakte forløb, skulle der desværre også vise at være store fejl i skatteberegningen i boet.  

 

Bobestyrerens faktura til boet har jeg trods adskillige rykkere aldrig set. 

 

Jeg må desværre konstatere, at skifteretten ikke magter at tage det ansvar, som fremgår af lovgivningen. 

Det virker som om at bobestyreren uden problemer kunne løbe om hjørner med skifteretten.  Den eneste 

hjælp jeg har fået fra skifteretten er, at en medarbejder der forgæves har forsøgt at belære mig om, at man 

aldrig skal bruge ordet aldrig. 

 

Denne mail må gerne videresendes til alle der måtte have interesse, og alt kan naturligvis uddybes og 

dokumenteres. 

 

Med venlig hilsen 

Darlene Pedersen 

Bøgedalen 17 

9560 Hadsund 

 

Telefon 22926666 
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